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Tormise keskus soovib heliloojaloomingu veebi koguda

Allar Viivik

7. augustil veebikeskkon-
nas “uksed” avanud Veljo
Tormise virtuaalkeskus
sai värskelt toetust tänu
Hooandja kampaaniale.
Selle eest täiendatakse
salvestiste nimekirja, ar-
hiivi ning uudiste-sünd-
muste jaotust. Kaugem
eesmärk on muuta loo-
ming läbi virtuaalkesk-
konna kättesaadavaks
suurmehe 100. sünniaas-
tapäevaks.

Kuusalu lähedaltpärit heliloo-
jaVeljo Tormise keskus avanes
arvutileheküljel suurmehe 90.
sünniaastapäeval. Kuid mit-
meid asju on tarvis veel täien-
dada, parandada ning koguda
ka teavet tema loomingu eda-
sisest käekäigust. “Järk-järgult
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lisame materjale juurde ja
täiendame arhiivi. Kõik see,
millega tegeletakse ei ole kohe
virtuaalkeskuse jälgijale näh-
tav. Selleks et üks järgmine osa
saaks nähtavaks, kulub mees-
konnal palju süstematiseeritud
tööd ja aega,” ütleb keskuse
projektijuht Iti Teder.

Kuna tegemist on väga ma-
huka arhiiviga ja veel paljuski
digitaliseerimata materjalide-
ga, siis loodetakse Veljo Tormi-
se 100. juubeliks loomepäran-
di virtuaalseks muuta. See juh-
tuks aastaks 2030. “Kuid kuna
Tormise muusikat esitatakse ja
salvestatakse pidevalt, siis vae-
valtkeskus kunagi päris valmis
saab,” arvab Teder.

Arendustöö on olnud
vabatahtlik

Värskelt lõppenud Hooand-
ja kampaaniaga annetati kes-
kuse heaks 12 500 eurot. “Vas-
tavalt Hooandja lepingutele
saavad nemad seitse protsenti
vahendustasu. Järelejäänust

tuleb soetada annetajatele kin-
gitused. Järele jääb arendami-
seks vahendeid umbes 8500
euro ulatuses,” seletab Teder.

Kogutud raha eest jätka-
takse virtuaalkeskuse arenda-
mist ja sisuga täitmist. Vajalik
on arendadakujundust, täien-
dada diskograafiat ja arhiivi.
“Alustanud oleme fotokogu ja
regilaulurubriigi koostamist.
Järgmistena on arendamises
loodusteemaliste kooritsükli-
te rubriik ning uudiste ja sünd-
muste rubriik. Vajalik on ma-
terjalide ingliskeelne tõlge jne,”
loetleb Iti Teder töid. Samas
saab kogutud raha kasutada
virtuaalkeskuse erinevate pro-
jektide omaosaluste tasumi-
seks.

Tänaseni on kogu mees-
kond teinud arendustöid oma
muude põhitööülesannete kõr-
valt.

Teder seletab, et kindlasti
tulebkeskuse kodulehele tule-
vikus rohkem Veljo Tormise
muusika esitusi ja salvestusi/

heliplaate tema muusikaga.
“Mida suurem arv on kuulajaid,
sedarohkem kasvatab see mit-
te üksnes Tormise tuntust, vaid
ka eesti muusikakultuuri ja
kultuuri mainet üldiselt,” lisab
ta.

Salvestused digitaalseks
Edaspidi kogutakse heliloo-

jaloomepärandit Eestist ja mu-
jaltmaailmast. Jätkub suur töö
diskograafiaga, mille hulka
kuulub heliplaatide digiteeri-
mine. Lisanduvad mitme aas-
takümne vältel ilmunud artik-
lid, noodiväljaanded jms. Lau-
lusõnade, arvustuste, artiklite,
kirjalike materjalide süstema-
tiseerimine toob kaasa hulga-
list andmete sisestamist ja tõl-
kimist. “Ees ootab tuhandete
fotode ja trükiste digiteerimi-
ne. Skaneerimisele lisandubka
digiteeritud materjali töötle-
mine ehk mahu kahandamine
ja formaadi muutmine, et seda
saaks veebis näidata,” loetleb
Iti Teder.

Praegu on tähelepanu Ees-
ti rahvusmeeskoori Tormisega
seotud arhiivi digitaliseerimi-
seljakorrastamisel. Järgnevad
teisedkoorid, kellel on samuti
väga palju Tormise loomingu-
ga seotud materjale ehkFilhar-
mooniakammerkoor, ERR-i se-
gakoor, Ellerhein ja teised.

Milline on keskuse külasta-
tavus alates avamisest? “Kuna
Tormise loomepärandikorras-
tamine on pikaajaline töö võib
suuremat kasutajate arvu oo-
data tulevikus. Hetkel on kõik
veel alguses ning tulemused

seotud sellega, kui palju sisu
jõuame luua ja infot sisestada,”
vastab Teder. Tema sõnul on
keskus sotsiaalmeedias jamee-
dias väga nähtav. “Virtuaalkes-
kuse avamist kajastati erineva-
tes väljaannetes, trükimeedias,
raadio- ja telesaadetes, sot-
siaalmeedias, veebilehtedel ja
muudes infokanalites.

Külastatavuse täpset sta-
tistikat pole veel teinud, kuid
meie poole on pöördutud mit-
meltpoolt maailmas, sh Jaapa-
nist, Ameerikast jaSuurbritan-
niast,” ütleb Teder.

Keskuse avamine tänavu augustis Kuusalu vallas V. Tormisesünnitalus Kõrveaial. Foto Margit Lõhelaid

RAE VALLAVALITSUS
TEATAB:
Detailplaneeringute koostamiste algatami-
sed

Kompleksloa andmise teade
Keskkonnaamet avaldab teadaande keskkonnasea-
dustiku üldosa seaduse (KeÜS) § 58 lõike 3 alusel.
Keskkonnaamet teatab, et BLRT Grupp AS (regist-
rikood 10068499, aadress Kopli tn 103/38, Põh-
ja-Tallinna linnaosa, Tallinn, Harju maakond) taot-
luse alusel on muudetud Balti laevaremonditehase
keskkonnakompleksluba nr L.KKL.HA-22264. Käi-
tis Balti laevaremonditehas asub aadressil Kopli
103, Põhja-Tallinna linnaosa, Tallinn, Harju maakond
(katastriüksus 78408:808:0260, registriosa nr
194201).
Käitise põhitegevusalad on laevaremont, laevaehi-
tus, metallkonstruktsioonide valmistamine, masi-
naehitus, metallide müük, vanametalli töötlemine
ja eksport, tööstuslike ja meditsiiniliste gaaside
tootmine ja müük. BLRT Grupp AS tütarfirmad (Bal-
tic Premator OÜ, BLRT Rekato OÜ, Wärtsilä BLRT
Estonia OÜ, BLRT ERA AS, Elme AS, Marketex Offs-
hore Constructions OÜ) osutavad Vene-Balti sada-
mas sadama-ja stiviidoriteenuseid. Kompleksluba
on väljastatud pinnatöötluseks orgaaniliste lahus-
tite kasutamisega. Käitises kasutatavate orgaani-
liste lahustite kulu (metallpindade värvimine) on
192,464 tonni aastas ning 522 kilogrammi tunnis.
Kompleksluba muudeti seoses uue sademevee väl-
jalasu lisandumisega. Käitise tootmisvõimsust ega
toimimisviisi ei ole muudetud. Uue tootmishoone
ehitamise käigus uuendati käitise Kopli 103 terri-
tooriumil sademevee kanalisatsiooni võrk ning ka-
nalisatsiooni ümberehitamise käigus rajati veel üks
sademevee väljalask (nr 12), mis on varustatud õli-
ja liivamudapüüduriga. Uue sademevee väljalasu
kaudu juhitakse käitise tootmisterritooriumiltsade-
mevesi Vene-Balti sadama lõunabasseini (suubla
nimetus: Kopli laht; suubla kood: VEE3134050).
Kompleksloa muutmise käigus määrati kompleks-
loas täiendavad nõuded keskkonnahäiringute välti-
miseks ja vähendamiseks.
Haldusakti ja muude asjasse puutuvate dokumen-
tidega on võimalik tutvuda digitaalselt Keskkonnaa-
meti keskkonnaotsuste infosüsteemis https://kot-
kas.envir.ee (menetluse nr M-110026). Vajadusel
saab dokumentidega tutvuda Keskkonnaameti kon-
torites. Käitisele lähim kontor asub aadressil Viljan-
di maantee 16,Tallinn.

• Suursoo küla Ingamäe kinnistu ja lähi-
ala detailplaneering

Rae Vallavalitsus teatab Suursoo küla In-
gamäe kinnistu ja lähiala detailplaneeringu
koostamise algatamisest ja lähteseisukohtade
kinnitamisest. Planeeritav ala asub Rae vallas
Suursoo küla lõunaosas Samblamäe tee ääres.
Rae valla üldplaneeringu kohaselt osaliselt
olemasoleval elamumaa juhtotstarbega Suur-
soo küla ajaloolise asustusstruktuuriga miljöö-
väärtuslikul alal. Juurdepääs planeeritavatele
elamukruntidele nähakse ette Samblamäe
teelt. Planeeringuala suurus on 14,45 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks
on jagada maatulundusmaa sihtotstarbega kin-
nistu kolmeks elamumaa sihtotstarbega krun-
diks, millest ühel paikneb olemasolev majapi-
damine ning üheks maatulundusmaa sihtots-
tarbega krundiks.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 ot-
susega nr 462 kehtestatud Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maakasutuse
juhtotstarbeks on olemasolev tootmismaa.

• Kopli küla Piiri tänav 11 kinnistu de-
tailplaneering

Rae Vallavalitsus teatabKopli küla Piiri tä-
nav 11 kinnistu detailplaneeringu koostamise
algatamisest ja lähteseisukohtade kinnitami-
sest. Planeeritav ala asub Kopli külas Piiri tä-
nava ääres, osaliselt välja kujunenud väikee-
lamute piirkonnas. Juurdepääs planeeritavale
alale nähakse ette Piiri tänavalt. Detailplanee-
ringuala suurus on ligikaudu 0,44 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks
on muuta kinnistu sihtotstarve maatulundus-
maast elamumaaks. Määrata ehitus-ja hoones-
tustingimused ühe elamu projekteerimiseks ja
ehitamiseks. Lahendada juurdepääskinnistu-
le, liikluskorraldus, tehnovõrkudega varusta-
mine jahaljastus.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 ot-
susega nr 462 kehtestatud Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maakasutuse
juhtotstarveteks on määratud, kavandatud ela-
mumaa.

na-Tartu mnt 15 kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu koostamise algatamisest ja lähtesei-
sukohtadekinnitamisest. Planeeritav ala asub
Peetri aleviku lääne osas, Vana-Tartu mnt ja
Niinesaare tee ristmiku vahetus läheduses, ole-
masolevate javarem planeeritud väikeelamu-
te piirkonnas. Juurdepääs planeeritavale alale
on planeeritud Niinesaare teelt. Planeeringu-
ala suurus on ligikaudu 0,35 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks
on hoonestatud maatulundusmaa sihtotstarbe-
gakinnistust välja jagadakaks elamumaa siht-
otstarbega krunti ja üks avaliku kasutusega
transpordimaa krunt ning elamumaa sihtots-
tarbega kruntidele määrata ehitusõigus jahoo-
nestustingimused ning lahendada juurdepää-
sud, liikluskorraldus ja tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk ei
ole vastuolus Rae Vallavolikogu 21.05.2013
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla üldpla-
neeringuga. Üldplaneeringu kohaselt paikneb
Vana-Tartu mnt 15 kinnistu perspektiivse hal-
jasala ja parkmetsa maa juhtotstarbega alal.
Detailplaneeringuga kavandatakse väikeses
ulatuses olemasoleva sihtotstarbe ja üldpla-
neeringu järgse maakasutuse juhtotstarbe
muutmist, kuid üldplaneeringu maakasutuse
juhtotstarbeulatuslikku muutmist ei kavanda-
ta. Samuti ei kavandata hoonestuse kõrguspii-
rangu ületamist ega krundi minimaalsuuruse
vähendamist.

Detailplaneeringuga planeeritakse olemas-
oleva elamiseks kasutatava hoonestuse jaoks
eraldi elamumaakrundi ja ühe täiendava ela-
mumaa krundi moodustamist. Kavandatavad
elamumaa krundid, mis järgivad piikonnas
välja kujunenud krundistruktuuri, on loogili-
seks jätkuks Niinesaare tee ääres asuvatele
majapidamistele.

• Vaida aleviku Tuuliku tee 8 kinnistu ja
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae Vallava-
litsuse 22.12.2020 korraldusega nr 1719. Pla-
neeritav ala asub Vaida aleviku põhja osas
Tuuliku tee ääres väljakujunenud elamupiir-
konnas. Juurdepääs planeeritavale alale on
planeeritud Tuuliku teelt. Planeeringuala suu-
rus on ligikaudu 0,32 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on olemasole-
vast elamumaasihtotstarbega kinnistust moo-
dustadakaks elamumaa sihtotstarbega kinnis-
tu. Määratakinnistutele ehitusõigus jahoones-
tustingimused ning lahendada juurdepääsud,
liikluskorraldus ja tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 ot-
susega nr 462 kehtestatud Rae valla üldpla-

neeringuga, kus planeeringuala maakasutuse
juhtotstarbeks on määratud elamumaa.

Detailplaneeringute vastuvõtmised ja ava-
likud väljapanekud 25.01–07.02.2021 Rae
Vallavalitsuses Aruküla tee 9. Vastuväiteid
ja ettepanekuid detailplaneeringute osas
esitada hiljemalt 07.02.2021

• Rae küla Raki tee 5 kinnistu ja lähiala
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae Vallava-
litsuse 21.01.2020 korraldusega nr 92 ning
vastu võetud 01.12.2020 korraldusega nr
1608. Planeeritav ala asub Rae külas, Rae tee
läheduses, olemasolevate elamukruntide ja
metsamaa vahelisel alal. Juurdepääs planeeri-
tavatele elamumaakruntidele nähakse ette Ra-
ki teelt. Planeeringuala suurus on ligikaudu
0,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks
on muuta Rae küla Järve tee 2 maatükk II, Pu-
hangu-Raki maatükk II, Kroosi 4, Rae tee 12
ja Tammiksalu kinnistute janende lähiala de-
tailplaneeringu positsiooni 29, moodustada
kolm elamumaa sihtotstarbega katastriüksust
ja üks transpordimaa sihtotstarbega katastri-
üksus, määrata ehitusõigus ning hoonestustin-
gimused, lahendada juurdepääsud, tehnovõr-
kudega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 ot-
susega nr 462 kehtestatud Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maakasutuse
juhtotstarveteks on määratud elamumaa.

• Rae Küla Piki kinnistu ja lähiala detail-
planeering

Detailplaneering on algatatud Rae Vallava-
litsuse 17.12.2019 korraldusega nr 1668 ning
vastu võetud Rae Vallavalitsuse 22.12.2020
korraldusega nr 1717. Planeeritav ala asub Rae
külas, Rae tee ääres, olemasolevate elamu
kruntide ja metsamaa vahelisel alal. Juurde-
pääs planeeritavatele elamumaakruntidele nä-
hakse ette Rae teelt (11113 Assaku-Jüri teelt).
Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks
on jagadamaatulundusmaa sihtotstarbega ka-
tastriüksus kaheks elamumaa krundiks, mää-
rata ehitusõigus ning hoonestustingimused, la-
hendada juurdepääsud, tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus. Planeeringuga tehakse
ettepanek vähendadaRae tee (riigimaantee nr.
11113 Assaku-Jüri teelt) tee kaitsevööndit 10
meetrile kinnistu piirist (vastavalt Ehitussea-
duse § 71 lõikele 2 võib maantee omanikkait-
sevööndi laiust põhjendatud juhulvähendada).
Olemasolev ehitusjoon on 10 m kinnistu pii-
rist.

• Peetri aleviku Vana-Tartu maantee 15
kinnistu ja lähiala detailplaneering

Rae Vallavalitsus teatab detailplaneeringu
koostamise algatamisest Peetri aleviku Va-
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